Ebenso unstatthaft ist »es, mehr als dreistellige ganze

Zahlen durch Kommata zu trennen,'wie dies in der Handelswelt vielfach

üblich ist. Um die Uebersichtlichkeit aufrecht zu erhalten, genügen

kleine Zwischenräume zwischen je drei Zahlen vollständig. So z. B.

musste folgende unrichtige Bezeichnung 37,498.22^ für Siebenunddreissig-

tausendvierhundertachtundneunzig und zweiundzwanzighundertstels

Kilogramm als Multiplicationsexempel aufgefasst und gleich 824,956 kg
gesetzt werden. Nur auf diese Weise bleiben unliebsame Irrthümer

ausgeschlossen.

Die Leser dieser Zeitschrift wissen, dass in ihr diese Grundsätze